

6th माइल, सामदुर, नादोग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफ़ोन -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

(नात के समय के अधिनियम प्राप्त की 2007 में संशोधित और नेक (एनाएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यक्षित कीर्त्ति प्रदान किया गया)

6th Mile, Samdur,Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

Ref. No. SU/REG/Systems/F-2/28/2019/Vol-I/713

Dated: 16./12./2024

OFFICE ORDER 488/2024

Subject: Module Admins for SAMARTH ERP Project – reg.

In suppression to the office orders issued earlier nominating the admins for various SAMARTH Modules, this order is hereby issued with comprehensive list of SAMARTH modules as of date and respective module admins against each SAMARTH modules who are hereby nominated till further notice.

All the Module Admins have to coordinate with the respective Heads or In-charges of the concerned Department/section; SAMARTH ERP team, Sikkim University Project Management Unit (PMU) for SAMARTH ERP Project, Sikkim University SAMARTH ERP Project Nodal Officer and Link officer and module users for proper training and implementation of the SAMARTH ERP modules. All Module Admins have to proactively ensure that the modules are developed and implemented as per the requirement of the University on a timely manner with all necessary compliances. The module admins of respective modules should always be in sync with one another by conducting regular meetings, doing regular follow ups and taking collective responsibility of implementing and bringing assigned modules under active usage with top priority.

Sl. No.	Module	Module Admins
1.	Academic Management	<ul style="list-style-type: none"> • Dr. Suresh Kumar Gurung, Joint Registrar, Academics section • Dr. Sonam Wangchuk, Assistant Registrar, Examination Department • Mr. Vishal Tamang, Section Officer, Examination Department • Mr. Sukanta Deb, STA, Examination Department • Mr. Gagan Sen Chettri, UDC, Academic Section • Mr. Sunil Kumar Prasad, Lab Attendant, Academic Section
2.	Admission	<ul style="list-style-type: none"> • Mr. Kamal Subba, Assistant, DSW Office • Mr. Anil Khati, STA, System Management section • Mr. Kesang Tamang, LDC, Provost Office
3.	Affiliation Management	<ul style="list-style-type: none"> • Dr. Suresh Kumar Gurung, JR, Academic section • Mr. Gagan Sen Chettri, UDC, Academic section • Mr. Sunil Kumar Prasad, Lab Attendant, Academic Section
4.	Alumni Management	<ul style="list-style-type: none"> • Deans of Students' Welfare • Dr. Suresh Kumar Gurung, JR, Academic section • Mrs. Kunjini Prakash Darnal, Public Relation Officer • Mr. Sukanta Deb, STA, Examination Department • Mr. Kamal Subba, Assistant, DSW Office


 डॉ. सुरेश कुमार गुरुङ (भर्ती)
 रजिस्ट्रेटर (नो-चार्ज)
 सिक्किम विश्वविद्यालय
 SIKKIM UNIVERSITY

6 माइल, सामदुर, तार्दोंग -737102
मंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफ़ोन -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

(भारत के संघर के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नेट (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 ने प्रयोगित की गई विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

6th Mile, Samdur,Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

Sl. No.	Module	Module Admins
5.	Annual Reports and Annual Accounts	<ul style="list-style-type: none"> • Mr. Satyam Rana, Section Officer, Registrar Office • Mr. Kishor Chettri, TA, Finance Department. • Mr. Bijay Kumar Chettri, UDC, Finance Department
6.	Budget and Accounts	<ul style="list-style-type: none"> • Mrs. Punam Chettri, Assistant Registrar, Finance Department • Mr. Kishor Chettri, TA, Finance Department. • Mr. Bijay Kumar Chettri, UDC, Finance Department
7.	Career Advancement scheme (CAS)	<ul style="list-style-type: none"> • Mrs. Kalpana Rana, Section Officer, Establishment section • Mrs. Reshu Pradhan, Assistant, Establishment section • Mrs. Renuka Chettri, Assistant, Establishment Section
8.	Central Data Unit	<ul style="list-style-type: none"> • Director IQAC • Dr. Suresh Kumar Gurung, Joint Registrar, Academics section
9.	Content Federation System	<ul style="list-style-type: none"> • Mr. Manish Soni, Information Scientist, Central Library Department • Mr. Avijit Rai, Assistant Librarian, Central Library Department • Mr. Anil Khati, STA, System Management section • Mrs. Dimple Rai, TA, System Management section • Mr. Adip Tirwa, TA, Central Library • Mr. Deepak Kumar Thakur, TA, System Management section • Representatives of other websites under the cus.ac.in subdomains.
10.	Convocation	<ul style="list-style-type: none"> • Dr. Sonam Wangchuk, Assistant Registrar, Examination Department • Mr. Vishal Tamang, Section Officer, Examination Department • Mrs. Dakshata Lawer, Assistant, Examination Department • Mrs. Christina Rai, Assistant, Examination Department • Mr. Sukanta Deb, STA, Examination Department • Mr. Sudeep Gurung UDC, Examination Department • Mrs. Deepika Subba, Hindi Typist, Examination Department • Mr. Samson Mangar, LDC, Examination Department • Mr. Diwas Rai, LDC, Examination Department • Mr. Thub Gan Tamang, LDC, Examination Department
11.	Core Communication	<ul style="list-style-type: none"> • Mrs. Kunjini Prakash Darnal, Public Relation Officer

[Signature]
Dr. Sonam Wangchuk
Assistant Registrar (In-Charge)
Sikkim University

6 माइल, सामदुर, तादोग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफ़ोन - 251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

(भारत के संसद द्वारा 2007 में स्थापित और नेट्रो (एनएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित कीमति विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

6th Mile, Samdur, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

Sl. No.	Module	Module Admins
		<ul style="list-style-type: none"> • Mr. Avijit Rai, Assistant Librarian, Central Library Department • Mr. Manish Soni, Information Scientist, Central Library Department • Mrs. Kessang Doma Bhutia, PS to VC • Mrs. Roshni Lama, PS to Registrar • Mr. Lakpa Tshering Sherpa, PS to FO • Mr. Pradeep Kumar Tamang, PS to Librarian • Mrs. Dakshata Lawer, Assistant, CoE Office • Mrs. Christina Rai, Assistant, Examination Department • Ms. Ragina Rai, LDC, Dispatch Section • Ms. Netra Kharel, Security Officer, Security section • Mr. Sanjib Barman, Security Inspector, Security section • Mr. Bikash Kumar Dahal, Security Supervisor, Security section
12.	Digital Certificates	<ul style="list-style-type: none"> • Dr. Sonam Wangchuk, Assistant Registrar, Examination Department • Mr. Vishal Tamang, Section Officer, Examination Department • Mrs. Dakshata Lawer, Assistant, Examination Department • Mrs. Christina Rai, Assistant, Examination Department • Mr. Sukanta, STA, Examination Department • Mr. Sudeep Gurung UDC, Examination Department • Mrs. Deepika Subba, Hindi Typist, Examination Department • Mr. Samson Mangar, LDC, Examination Department • Mr. Diwas Rai, LDC, Examination Department • Mr. Thub Gan Tamang, LDC, Examination Department
13.	Employee Management (Employee Life Cycle)	<ul style="list-style-type: none"> • Mrs. Kalpana Rana, Section Officer, Establishment Section • Ms. Prava Mukhia, Assistant, Establishment Section • Mrs. Renuka Chettri, Assistant, Establishment Section • Mr. Roshan Kumar Chettri, UDC, Establishment Section
14.	Endowment Portal	<ul style="list-style-type: none"> • Mrs. Kunjini Prakash Darnal, Public Relation Officer • Mrs. Punam Chettri, Assistant Registrar, Finance Department • Mr. Vishal Tamang, Section Officer, Examination Department • Mr. Kishor Chettri, TA, Finance Department. • Mrs. Doma Tamang, UDC, Finance Department

[Signature]
Dr. Sonam Wangchuk
Vice Chancellor
Sikkim University

6 माइल, सामदुर, ताडोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफोन -251067
वेबसाईट - www.cus.ac.in



6th Mile, Samdur,Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नेप (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रमाणित कीर्ति विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

Sl. No.	Module	Module Admins
		<ul style="list-style-type: none"> Mr. Pema Ongyal Sherpa, LDC, Finance Section
15.	Essential Services	<ul style="list-style-type: none"> Ms. Kalpana Dahal Chettri, SO, General Administration section Guest House In-charge Mr. Tek Bahadur Limboo, LDC, General Administration section Mr. L.B. Chettri, MTS, Dispatch section
16.	Estate Management	<ul style="list-style-type: none"> Mr. Hemant Sharma, AE, Engineering section Mr. Manzil Darnal, JE (Civil), Engineering section
17.	Evaluation & Grading	<ul style="list-style-type: none"> Dr. Sonam Wangchuk, Assistant Registrar, Examination Department Mr. Vishal Tamang, Section Officer, Examination Department Mr. Sukanta Deb, STA, Examination Department, Mr. Sudeep Gurung UDC, Examination Department Mrs. Deepika Subba, Hindi Typist, Examination Department Mr. Diwas Rai, LDC, Examination Department Mr. Samson Mangar, LDC, Examination Department Mr. Thub Gan Tamang, LDC, Examination Department
18.	Fee Management	<ul style="list-style-type: none"> Mr. Kishor Chettri, TA, Finance Department. Mr. Arun Thapa, UDC, Finance Department. Mr. Kamal Subba, Assistant, DSW Office
19.	File Tracking	<ul style="list-style-type: none"> Mr. Anil Khati, STA, System Management section Mrs. Dimple Rai, TA, System Management section Mr. Deepak Kumar Thakur, TA, System Management section
20.	Grievance Management System	<ul style="list-style-type: none"> Mrs. Kalpana Rana, Section Officer, Establishment Section Mr. Kamal Subba, Assistant, DSW Office Ms. Prava Mukhia, Assistant, Establishment Section
21.	Health Facilities Management	<ul style="list-style-type: none"> Dr. Manjushree Thapa, Chief Medical Officer, Health Centre Dr. Lok Bahadur Limboo, Senior Medical Officer, Health Centre Mrs. Chung Chung Bhutia, Staff Nurse, Health Centre Mrs. Mingma Angee Sherpa, Pharmacist, Health Centre
22.	Hostel Management	<ul style="list-style-type: none"> Provost Mr. Kesang Tamang, LDC, Provost office
23.	Inventory Management	<ul style="list-style-type: none"> Mrs. Kalpana Dahal Chettri, Section Officer, General Administration Section

[Signature]
Dr. Kalpana Dahal Chettri
Section Officer
General Administration Section



सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

(भारत के सरकार के अधिनियम प्रारंभिक और निक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रमाणित की गया विश्वविद्यालय)
 (A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

Sl. No.	Module	Module Admins
		<ul style="list-style-type: none"> • Mr. Nishad Subba, Assistant, General Administration Section (E-Tender Cell) • Department/Section Heads and I/Cs • Mr. Kishor Chettri, TA, Finance Department. • Mr. Gyan Tshering Lepcha, UDC, Central Stores section • Mr. Lalit Bahadur Gurung, LDC, General Administration section (Stores) • Mr. Tek Bahadur Limboo, LDC, General Administration section
24.	IT Service Desk	<ul style="list-style-type: none"> • Mr. Anil Khati, STA, System Management section • Mrs. Dimple Rai, TA, System Management section • Mr. Deepak Kumar Thakur, TA, System Management section • Authorized service personals handling various IT related services of the University
25.	Knowledge Management System	<ul style="list-style-type: none"> • Director, IQAC • Dr. Suresh Kumar Gurung, JR, Academic section • Mr. Manish Soni, Information Scientist, Central Library Department • Mrs. Kalpana Rana, Section Officer, Establishment section • Mr. Gagan Sen Chettri, UDC, Academic section • Mrs. Reshu Pradhan, Assistant, Establishment section • Ms. Sujata Chettri, LDC, Establishment Section
26.	Leave Management	<ul style="list-style-type: none"> • Mrs. Renuka Chettri, Assistant, Establishment Section. • Mrs. Reshu Pradhan, Assistant, Establishment section • Mr. Roshan Kumar Chettri, UDC, Establishment Section • Ms. Sujata Chettri, LDC, Establishment Section
27.	Legal	<ul style="list-style-type: none"> • Mr. Satyam Rana, Section Officer, Registrar Office • Ms. Sujata Chettri, LDC, Establishment Section
28.	Library Integration	<ul style="list-style-type: none"> • Mr. Sujit, Kujur, Deputy Librarian, Central Library Department • Mr. Manish Soni, Information Scientist, Central Library Department • Mr. Avijit Rai, Assistant Librarian, Central Library Department • Mrs. Sarbada Pradhan, Assistant Librarian, Central Library Department • Mrs. Madhuri, Professional Assistant, Central Library Department

Gomshum
 रजिस्ट्रेटर (प्रभावी)
 Registrar (In-Charge)
 सिक्किम विश्वविद्यालय
 SIKKIM UNIVERSITY

6 माइल, सामदुर, तार्दीग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफ़ोन -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



6th Mile, Samdur,Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

सिक्किम विश्वविद्यालय

SIKKIM UNIVERSITY

(भारत के सरकार द्वारा अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नए (एनाएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रमाणित कर्त्रीय विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

Sl. No.	Module	Module Admins
		<ul style="list-style-type: none"> Mr. Adip Tirwa, Technical Assistant, Examination Department
29.	Managed LMS/VL	<ul style="list-style-type: none"> NEP Cell Chairperson One assistant as prescribed by the NEP Cell Chairperson.
30.	Minutes & Resolutions Archive & Retrieval System	<ul style="list-style-type: none"> Mr. Satyam Rana, Section Officer, Registrar Office Mr. Lakpa Tshering Sherpa, PS to FO Ms. Prava Mukhia, Assistant, Establishment Section Mr. Roshan Kumar Chettri, UDC, Establishment Section Ms. Sujata Chettri, LDC, Establishment Section Ms. Tshering Diki Bhutia, Laboratory Attendant, Establishment Section. Mrs. Renuka Chettri, Assistant, Establishment Section Mrs. Reshu Pradhan, Assistant, Establishment section Ms. Sujata Chettri, LDC, Establishment Section Ms. Tshering Diki Bhutia, Laboratory Attendant, Establishment Section,
31.	Online OBE	<ul style="list-style-type: none"> Dr. Sonam Wangchuk, Assistant Registrar, Examination Department Mr. Vishal Tamang, Section Officer, Examination Department Mrs. Dakshata Lawer, Assistant, Examination Department Mrs. Christina Rai, Assistant, Examination Department Mr. Adip Tirwa, Technical Assistant, Examination Department Mr. Sudeep Gurung UDC, Examination Department Mrs. Deepika Subba, Hindi Typist, Examination Department Mr. Samson Mangar, LDC, Examination Department Mr. Diwas Rai, LDC, Examination Department Mr. Thub Gan Tamang, LDC, Examination Department
32.	Online Proctored Examinations	<ul style="list-style-type: none"> Dr. Sonam Wangchuk, Assistant Registrar, Examination Department Mr. Vishal Tamang, Section Officer, Examination Department Mrs. Dakshata Lawer, Assistant, Examination Department Mrs. Christina Rai, Assistant, Examination Department Mr. Sukanta Deb, STA, Examination Department Mr. Sudeep Gurung UDC, Examination Department

[Signature]

6 माइल, साम्दुर, तादोंग -737102
संगतीक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफॉक्स -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

(भारत के सरकार के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नेक (एनाएसी) द्वारा वर्ष 2016 में प्रशासित कीर्ति विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

6th Mile, Samdur, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

Sl. No.	Module	Module Admins
		<ul style="list-style-type: none"> • Mrs. Deepika Subba, Hindi Typist, Examination Department • Mr. Samson Mangar, LDC, Examination Department • Mr. Diwas Rai, LDC, Examination Department • Mr. Thub Gan Tamang, LDC, Examination Department
33.	Organigram	<ul style="list-style-type: none"> • Mrs. Kalpana Rana, Section Officer, Establishment Section • Ms. Prava Mukhia, Assistant, Establishment Section • Mrs. Renuka Chettri, Assistant, Establishment Section • Mr. Roshan Kumar Chettri, UDC, Establishment Section
34.	Organizational Unit	<ul style="list-style-type: none"> • Mrs. Kalpana Rana, Section Officer, Establishment section • Mr. Roshan Kumar Chettri, UDC, Establishment section. • Ms. Prava Mukhia, Assistant, Establishment Section • Mrs. Renuka Chettri, Assistant, Establishment Section
35.	Payroll Management	<ul style="list-style-type: none"> • Mr. Kishor Chettri, TA, Finance Department • Mrs. Pooja Khilingay, LDC, Finance Department. • Mr. Pema Ongyal Sherpa, LDC, Finance Section
36.	Procurement of Goods(linkage and Interfacing)	<ul style="list-style-type: none"> • Ms. Kalpana Dahal Chettri, Section Officer, General Administration section • Mr. Nishad Subba, Assistant, General Administration section (E-Tender Cell) • Mr. Gyan Tshering Lepcha, UDC, Central Stores section • Mr. Tek Bahadur Limboo, LDC, General Administration section • Mr. Lalit Bahadur Gurung, LDC, Central Stores section • Heads and ICs of departments and sections.
37.	Programme Management	<ul style="list-style-type: none"> • Mr. Kamal Subba, Assistant, DSW Office • Mr. Gagan Sen Chettri, UDC, Academic section • Mr. Arun Thapa, UDC, Finance Department • Mr. Kesang Tamang, LDC, Provost Office
38.	Recruitment module (Non-Teaching)	<ul style="list-style-type: none"> • Mrs. Kalpana Rana, Section Officer, Establishment Section • Ms. Prava Mukhia, Assistant, Establishment Section • Mr. Roshan Kumar Chettri, UDC, Establishment Section • Ms. Sujata Chettri, LDC, Establishment Section • Ms. Tshering Diki Bhutia, Laboratory Attendant, Establishment Section,
39.	Recruitment module (Teaching)	<ul style="list-style-type: none"> • Mrs. Kalpana Rana, Section Officer, Establishment section • Mrs. Renuka Chettri, Assistant, Establishment Section

[Signature]
नियंत्रित (पालि)
Registrar (In-Charge)
Sikkim University
www.cus.ac.in

6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफोन -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

(भारत के सरकार के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नेट (एनाएसी) हाग वर्ष 2015 में प्रयोगित कीटीआई रिफर्मेड द्वारा)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

6 Mile, Samdur,Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

Sl. No.	Module	Module Admins
		<ul style="list-style-type: none"> • Mrs. Reshu Pradhan, Assistant, Establishment section • Ms. Sujata Chettri, LDC, Establishment Section • Ms. Tshering Diki, Bhutia, Laboratory Attendant, Establishment Section
40.	Requisition of Visitor Nominee	<ul style="list-style-type: none"> • Mr. Lakpa Tshering Sherpa, PS to FO • Mr. Satyam Rana, Section Officer, Registrar Office
41.	Research Management	<ul style="list-style-type: none"> • Dr. Suresh Kumar Gurung, Joint Registrar, Academics section • Mr. Manish Soni, Information Scientist, Central Library Department • Mr. Avijit Rai, Assistant Librarian, Central Library Department • Mrs. Sarbada Pradhan, Assistant Librarian, Central Library Department • Mr. Vishal Tamang, Section Officer, Examination Department • Mr. Kamal Subba, Assistant, DSW office • Mr. Gagan Sen Chettri, UDC, Academic Section • Mr. Sunil Kumar Prasad, Lab Attendant, Academic Section
42.	Research Project & Grant Management (RPGM)	<ul style="list-style-type: none"> • Department/Section Heads and I/Cs • Pls of projects • Mr. Kishor Chettri, TA, Finance Department • Mrs. Rita Chettri, Project Assistant, Finance Department
43.	Residence Allocation	<ul style="list-style-type: none"> • Dr. Suresh Kumar Gurung, Joint Registrar, Academics section • Mrs. Kalpana Dahal Chettri, Section Officer, General Administration section • Mr. Hemant Sharma AE, Engineering section • Mr. Manzil Darnal, JE (Civil), Engineering section
44.	RTI	<ul style="list-style-type: none"> • Central Public Information Officer (CPIO) • Ms. Prava Mukhia, Assistant, Establishment section • Mr. Roshan Kumar Chettri, UDC, Establishment section.
45.	Security Management	<ul style="list-style-type: none"> • Ms. Netra Kharel, Security Officer, Security section • Mr. Sanjib Barman, Security Inspector, Security section • Mr. Bikash Kumar Dahal, Security Supervisor, Security section
46.	Sports Management system	<ul style="list-style-type: none"> • University's Sports Coordinator • Mr. Arun Thapa, UDC, Finance Department • Mr. Gagan Sen Chettri, UDC, Academic section
47.	Statutory Meeting	<ul style="list-style-type: none"> • Mr. Lakpa Tshering Sherpa, PS to FO • Mr. Satyam Rana, Section Officer, Registrar Office

[Signature]
Dr. Gyanendra Singh (In-Charge)
Deputy Registrar
SIKKIM UNIVERSITY

6 माइल, सामदुर, नादोग -737102
 संगटीक, विश्वविद्यालय, भारत
 फोन-03592-251212, 251415, 251656
 ईलाईफ्ट -251067
 वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा 2007 में स्थापित और नेक (एनाएसी) द्वारा 2015 में प्रयोगित कर्त्रीय विश्वविद्यालय)
 (A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

6th Mile, Samdur, Tadong -737102
 Gangtok, Sikkim, India
 Ph. 03592-251212, 251415, 251656
 Telefax: 251067
 Website: www.cus.ac.in

Sl. No.	Module	Module Admins
48.	Student Feedback Management System	<ul style="list-style-type: none"> • Dean of Students' Welfare • Mr. Kamal Subba, Assistant, DSW Office
49.	Student Life Cycle	<ul style="list-style-type: none"> • Dean of Students' Welfare • Dr. Suresh Kumar Gurung, Joint Registrar, Academics section • Dr. Sonam Wangchuk, Assistant Registrar, Examination Department • Mr. Vishal Tamang, Section Officer, Examination Department • Mr. Kamal Subba, Assistant, DSW office • Mr. Sukanta Deb, STA, Examination Department • Provost • Mr. Kesang Tamang, LDC, Provost Office • Mr. Kishor Chettri, TA, Finance Department • Mr. Arun Thapa, UDC, Finance Department. • Mr. Gagan Sen Chettri, UDC, Academic Section • Mr. Sudeep Gurung, UDC, Examination Department • Mrs. Deepika Subba, Hindi Typist, Examination Department • Mr. Diwas Rai, LDC, Examination Department • Mr. Samson Mangar, LDC, Examination Department • Mr. Thub Gan Tamang, LDC, Examination Department • Mr. Sunil Kumar Prasad, Lab Attendant, Academic Section
50.	Subordinate Legislation	<ul style="list-style-type: none"> • Mr. Satyam Rana, Section Officer, Registrar Office • Mr. Gagan Sen Chettri, UDC, Academic section.
51.	Third-Party University Ranking Systems	<ul style="list-style-type: none"> • Director IQAC • Dr. Suresh Kumar Gurung, Joint Registrar, Academics section
52.	Training and Placement	<ul style="list-style-type: none"> • Placement-cum-Career Counselling Cell (Chairperson and Members) • Deans of Students' Welfare
53.	Training of trainers (ToT) Management	<ul style="list-style-type: none"> • Mr. Anil Khatri, STA, System Management section • Mrs. Dimple Rai, TA, System Management section • Mr. Deepak Kumar Thakur, TA, System Management section • Heads and ICs of departments and sections.
54.	Transport (Fleet) Management System	<ul style="list-style-type: none"> • Ms. Kalpana Dahal Chettri, SO, General Administration section • Mr. Tek Bahadur Limboo, LDC, General Administration section

[Signature]

6 माइल, सामदुर, ताडोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफ़ोन -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



6th Mile, Samdur,Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

(भारत के समाज के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नेक (एनाएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित कीटीए विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

Sl. No.	Module	Module Admins
55.	University Portal Document	<ul style="list-style-type: none"> Mr. L.B. Chettri, MTS; Dispatch section.
		<ul style="list-style-type: none"> Mr. Anil Khatri, STA, System Management section
		<ul style="list-style-type: none"> Mrs. Dimple Rai, TA, System Management section
		<ul style="list-style-type: none"> Mr. Deepak Kumar Thakur, TA, System Management section
56.	User Management	<ul style="list-style-type: none"> Mrs. Kalpana Rana, Section Officer, Establishment Section
		<ul style="list-style-type: none"> Ms. Prava Mukhia, Assistant, Establishment Section
		<ul style="list-style-type: none"> Mrs. Renuka Chettri, Assistant, Establishment Section
		<ul style="list-style-type: none"> Mr. Roshan Kumar Chettri, UDC, Establishment Section
		<ul style="list-style-type: none"> Ms. Sujata Chettri, LDC, Establishment Section
57.	Vendor Bill Tracking	<ul style="list-style-type: none"> Mrs. Kalpana Dahal Chettri, Section Officer, General Administration Section
		<ul style="list-style-type: none"> Mr. Nishad Subba, Assistant, General Administration Section (E-Tender Cell)
		<ul style="list-style-type: none"> Department/Section Heads and I/Cs
		<ul style="list-style-type: none"> Mr. Kishor Chettri, TA, Finance Department
		<ul style="list-style-type: none"> Mr. Gyan Tshering Lepcha, UDC, Central Stores section
		<ul style="list-style-type: none"> Mr. Bijay Kumar Chettri, UDC, Finance Department
		<ul style="list-style-type: none"> Mr. Tek Bahadur Limboo, LDC, General Administration section

For upcoming modules, the Module Admins will be subsequently nominated in addition to the above list.

REGISTRAR

कमाल (अमर)

Registrar (In-Charge)

सिक्किम विश्वविद्यालय

SIKKIM UNIVERSITY

Distribution:

- PS to the Vice-Chancellor for kind information of the Vice-Chancellor
- PS to Registrar for kind information of the Registrar
- PS to Finance Officer for kind information of the FO
- PA to Controller of Examinations for kind information of the CoE
- PS to Librarian for kind information of the Librarian
- All Deans of Schools of Studies [via email]
- All HoDs/In-Charges of the Departments [via email]
- Dean Students' Welfare
- Provost
- Sikkim University Project Management Unit (PMU) for SAMARTH ERP Project
 - Prof. Swarup Roy, Professor, Dept. of Computer Application – Chairperson,
 - Mrs. Grace D. Chankapa, Deputy Registrar, Establishment Section – Member,
 - Dr. Sonam Wangchuk, Assistant Registrar, Examinations – Member,

* 6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102
संगतीक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलाफ़ोन -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

(भारत के संसद का अधिनियम प्राप्त वर्ष 2007 में स्थापित और नेट (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रमाणित कीय विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

6th Mile, Samdur,Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

-
- iv. Mr. Vivek Moktan, System Analyst, System Management - Convener of PMU and Nodal Officer of SAMARTH ERP Project
 - 11. All officers of the University [via email]
 - 12. Mr. Anil Khati, Senior Technical Assistant, (Link Officer, SAMARTH Project)
 - 13. SAMARTH ERP Module Admins [via email]
 - 14. System Management section
 - 15. Guard File
 - 16. Office Copy

6 माइल, सामदुर, तारोग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफोन-251067
वेबसाईट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

(भारत के अधिकारी उचित विश्वविद्यालय द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नेट्र (एनाएसई) द्वारा वर्ष 2015 में प्रमाणित की गई विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

6th Mile, Samdur,Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

संदर्भ सं. SU/REG/Systems/F-2/28/2019/Vol-I/713

दिनांक: 16/12/2024

कार्यालय आदेश 4882024

विषय: समर्थ ईआरपी परियोजना के लिए मॉड्यूल प्रशासक - संबंध में

विभिन्न समर्थ मॉड्यूलों के लिए प्रशासकों को नामित करने के लिए पूर्व में जारी किए गए कार्यालय आदेशों को निरस्त करते हुए, यह आदेश समर्थ मॉड्यूलों की आज तक की विस्तृत सूची तथा प्रत्येक समर्थ मॉड्यूल हेतु संबंधित मॉड्यूल प्रशासकों की सूची के साथ जारी किया जाता है, जिन्हें अगली सूचना तक नामित किया जाता है।

सभी मॉड्यूल प्रशासक को संबंधित विभाग/अनुभाग के संबंधित अध्यक्षों या प्रभारियों, समर्थ ईआरपी टीम, समर्थ ईआरपी परियोजना के लिए सिक्किम विश्वविद्यालय परियोजना प्रबंधन इकाई (पीएमयू), सिक्किम विश्वविद्यालय समर्थ ईआरपी परियोजना नोडल अधिकारी और लिंक अधिकारी तथा मॉड्यूल उपयोगकर्ताओं के साथ समर्थ ईआरपी मॉड्यूल के उचित प्रशिक्षण एवं कार्यान्वयन के लिए समन्वय करना होगा। सभी मॉड्यूल प्रशासक को सक्रिय रूप से यह सुनिश्चित करना होगा कि मॉड्यूल विश्वविद्यालय की आवश्यकता के अनुसार सभी आवश्यक अनुपालन के साथ समय पर विकसित और कार्यान्वित किए जाएं। संबंधित मॉड्यूल के मॉड्यूल प्रशासक नियमित बैठकें आयोजित करके, नियमित अनुवर्ती कार्रवाई करके और सर्वोच्च प्राथमिकता के साथ संर्वे गए मॉड्यूल को सक्रिय उपयोग में लाने एवं कार्यान्वित करने की सामूहिक जिम्मेदारी लेते हुए हमेशा एक दूसरे के साथ समन्वय करें।

क्र.सं..	मॉड्यूल	मॉड्यूल प्रशासक
1.	शैक्षणिक प्रबंधन	<ul style="list-style-type: none"> • डॉ. सुरेश कुमार गुरुग, संयुक्त कुलसचिव, शैक्षणिक अनुभाग • डॉ. सोनम वांगचुक, सहायक कुलसचिव, परीक्षा विभाग • श्री विशाल तामांग, अनुभाग अधिकारी, परीक्षा विभाग • श्री सुकांत देव, एसटीए, परीक्षा विभाग • श्री गोन सेन छेत्री, यूटीसी, शैक्षणिक अनुभाग

[Signature]
दिनांक: 16-12-2024
राज्यपाल (प्रसाद)
राज्यपाल (प्र-चेर्चर)
सिक्किम विश्वविद्यालय
SIKKIM UNIVERSITY

6 माल्हिल, सामटुर, तारोग -737102
संस्थानिक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफोन -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय

SIKKIM UNIVERSITY

(नात्र के दस्त के जॉर्डनियन द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नेट एनएच द्वारा वर्ष 2015 में प्रमाणित होकर विश्वविद्यालय।)

6th Mile, Samdru, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telex: 251067
Website: www.cus.ac.in

क्र.सं..	मॉड्यूल	मॉड्यूल प्रशासक
		<ul style="list-style-type: none"> श्री सुनील कुमार प्रसाद, प्रबोगशाला परिचारक, शैक्षणिक अनुभाग
2.	प्रवेश	<ul style="list-style-type: none"> श्री कमल सुब्रह्मा, सहायक, डीएसडब्ल्यू कार्यालय श्री अनिल खाटी, एसटीए, सिस्टम प्रबंधन अनुभाग श्री केसांग तामांग, एलडीसी, प्रोवोस्ट कार्यालय
3.	संबद्धता प्रबंधन	<ul style="list-style-type: none"> डॉ. सुरेश कुमार गुरुंग, संयुक्त कुलसचिव, शैक्षणिक अनुभाग श्री गोन सेन छेत्री, यूडीसी, शैक्षणिक अनुभाग श्री सुनील कुमार प्रसाद, प्रबोगशाला परिचारक, शैक्षणिक अनुभाग
4.	पूर्व छात्र प्रबंधन	<ul style="list-style-type: none"> डीन, छात्र कल्याण डॉ. सुरेश कुमार गुरुंग, संयुक्त कुलसचिव, शैक्षणिक अनुभाग श्रीमती कुञ्जिनी प्रकाश दर्माल, जनसंपर्क अधिकारी श्री सुकांत देव, एसटीए, परीक्षा विभाग श्री कमल सुब्रह्मा, सहायक, डीएसडब्ल्यू कार्यालय
5.	वार्षिक रिपोर्ट और वार्षिक लेखा	<ul style="list-style-type: none"> श्री सत्यम राणा, अनुभाग अधिकारी, कुलसचिव कार्यालय श्री प्रणवेन्द्र नारायण छोधरी, सहायक प्रबंधक वित्त विभाग श्री बिजय कुमार छेत्री, यूडीसी, वित्त विभाग
6.	बजट और लेखा	<ul style="list-style-type: none"> श्रीमती पुनम छेत्री, सहायक कुलसचिव, वित्त विभाग श्री किशोर छेत्री, टीए, वित्त विभाग श्री बिजय कुमार छेत्री, यूडीसी, वित्त विभाग
7.	कैरियर उन्नयन योजना	<ul style="list-style-type: none"> श्रीमती कल्पना राणा, अनुभाग अधिकारी, स्थापना

८६८८
वित्त विभाग
सिक्किम विश्वविद्यालय
सिक्किम, भारत
SIKKIM UNIVERSITY

६. माहुल, सामदुर, लादौग - 737102
 पम्पोक, सिक्किम, भारत
 फोन-०३५९२-२५१२१२, २५१४१५, २५१६५६
 टेलीफॉक्स-२५१०६७
 वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

(भारत का सबसे कांचित्तम् इन्स्टिट्यूट वर्ष २००७ में स्थापित और नेशनल (एनएएसी) द्वारा वर्ष २०१५ में अधिकृत कर्तव्य विश्वविद्यालय)
 (A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

६th Mile, Samdur, Tadong -737102
 Gangtok, Sikkim, India
 Ph. (०३५९२-२५१२१२, २५१४१५, २५१६५६
 Telefax: २५१०६७
 Website: www.cus.ac.in

क्र.सं..	मॉड्यूल	मॉड्यूल प्रशासक
		<ul style="list-style-type: none"> श्री धूब गण तामाङ, एलडीसी, परीक्षा विभाग
11.	मुख्य संचार	<ul style="list-style-type: none"> श्रीमती कुञ्जिनी प्रकाश दर्नाल, जनसंपर्क अधिकारी श्री अविजित राई, सहायक पुस्तकालयाध्यक्ष, केंद्रीय पुस्तकालय विभाग श्री मनीष सोनी, सूचना वैज्ञानिक, केंद्रीय पुस्तकालय विभाग श्रीमती केसांग डोमा भूटिया, कुलपति के निजी सचिव श्रीमती रोशनी लामा, कुलसचिव के निजी सचिव श्री लाकपा छिरिंग शेर्पा, वित्त अधिकारी के निजी सचिव श्री प्रदीप कुमार तामाङ, पुस्तकालयाध्यक्ष के निजी सचिव श्रीमती दक्षता लवर, सहायक, सीओई कार्यालय श्रीमती क्रिस्टीना राई, सहायक, परीक्षा विभाग सुश्री रेजिना राई, एलडीसी, प्रेषण अनुभाग सुश्री नेत्रा खेरेल, सुरक्षा अधिकारी, सुरक्षा अनुभाग श्री संजीव बर्मन, सुरक्षा निरीक्षक, सुरक्षा अनुभाग श्री विकाश कुमार दाहाल, सुरक्षा पर्यवेक्षक, सुरक्षा अनुभाग
12.	डिजिटल प्रमाणपत्र	<ul style="list-style-type: none"> डॉ. सोनम वांगचुक, सहायक कुलसचिव, परीक्षा विभाग श्री विशाल तामाङ, अनुभाग अधिकारी, परीक्षा विभाग श्रीमती दक्षता लवर, सहायक, परीक्षा विभाग श्रीमती क्रिस्टीना राई, सहायक, परीक्षा विभाग श्री सुकानू, एसटीए, परीक्षा विभाग श्री सुदीप गुण यूडीसी, परीक्षा विभाग श्रीमती दीपिका सुब्बा, हिन्दी टंकक, परीक्षा विभाग

6 मान्दूल, सामुद्र, लादोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलेफॉन -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय

SIKKIM UNIVERSITY

(मान्दूल के असद के अधिनियम द्वारा २००७ में ज्ञानीय और तेक (एनाक्यू) प्राच २०१५ में प्रमाणित एवं द्वितीय विज्ञानियता)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

6 Mile, Samdut,Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Teletax: 251067
Website: www.cus.ac.in

क्र.सं..	मॉड्यूल	मॉड्यूल प्रशासक
	(सीएस)	<ul style="list-style-type: none"> अनुभाग • श्रीमती रेणु प्रधान, सहायक, स्थापना अनुभाग • श्रीमती रेणुका छेत्री, सहायक, स्थापना अनुभाग
8.	केंद्रीय डेटा इकाई	<ul style="list-style-type: none"> • निदेशक, आईन्यूएसी • डॉ. सुरेश कुमार गुरुग, संयुक्त कुलसचिव, शैक्षणिक अनुभाग
9.	सामग्री संघ प्रणाली	<ul style="list-style-type: none"> • श्री मनोष सोनी, सूचना वैज्ञानिक, केंद्रीय पुस्तकालय विभाग • श्री अविजित राई, सहायक पुस्तकालयाध्यक्ष, केंद्रीय पुस्तकालय विभाग • श्री अनिल खाटी, एसटीए, सिस्टम प्रबंधन अनुभाग • श्रीमती डिपल राई, टीए, सिस्टम प्रबंधन अनुभाग • श्री अदीपतीर्वा, टीए, केंद्रीय पुस्तकालय • श्री दीपक कुमार ढाकुर, टीए, सिस्टम प्रबंधन अनुभाग • cus.ac.in उपडोमेन के अंतर्गत अन्य वेबसाइटों के प्रतिनिधि।
10.	दोक्षात समारोह	<ul style="list-style-type: none"> • डॉ. सोनम बांगचुक, सहायक कुलसचिव, परीक्षा विभाग • श्री विशाल तार्माग, अनुभाग अधिकारी, परीक्षा विभाग • श्रीमती दक्षता लवर, सहायक, परीक्षा विभाग • श्रीमती क्रिस्टीना राई, सहायक, परीक्षा विभाग • श्री सुकांस देब, एसटीए, परीक्षा विभाग • श्री सुदीप गुरुग युडीसी, परीक्षा विभाग • श्री सैमसन मंगा, एलडीसी, परीक्षा विभाग • श्री दिवस राई, एलडीसी, परीक्षा विभाग

6 माइल, सामदुर, ताडोंग - 737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफॉनस - 251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

(मानव की समाज की जीवनीमें द्वारा यह 2007 में स्थापित और गैक (एनाएसी) द्वारा यह 2015 में प्रमाणित कीया गया विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

6th Mile, Samdur,Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telex: 251067
Website: www.cus.ac.in

क्र.सं..	मॉड्यूल	मॉड्यूल प्रशासक
		<ul style="list-style-type: none"> श्री सेमसन मंगर, एलडीसी, परीक्षा विभाग श्री दिवस राई, एलडीसी, परीक्षा विभाग श्री थूब गेन तामांग, एलडीसी, परीक्षा विभाग
13.	कर्मचारी (कर्मचारी जीवन चक्र)	<p>प्रबंधन</p> <ul style="list-style-type: none"> श्रीमती कल्पना राणा, अनुभाग अधिकारी, स्थापना अनुभाग सुश्री प्रभा मुखिया, सहायक, स्थापना अनुभाग श्रीमती रेणुका छेत्री, सहायक, स्थापना अनुभाग श्री रोशन कुमार छेत्री, यूडीसी, स्थापना अनुभाग
14.	एन्डोमेंट पोर्टल	<ul style="list-style-type: none"> श्रीमती कुंजिनी प्रकाश दर्नाल, जनसंपर्क अधिकारी श्रीमती पुनम छेत्री, सहायक कुलसचिव, वित्त विभाग श्री विशाल तामांग, अनुभाग अधिकारी, परीक्षा विभाग श्री किशोर छेत्री, तकनीकी सहायक, वित्त विभाग श्रीमती डोमा तामांग, यूडीसी, वित्त विभाग श्री पेमा ओम्पाल शेर्पा, एलडीसी, वित्त अनुभाग
15.	आवश्यक सेवाएँ	<ul style="list-style-type: none"> सुश्री कल्पना दाहाल छेत्री, अनुभाग अधिकारी, सामान्य प्रशासन अनुभाग अतिथिगृह प्रभारी श्री टेक बहादुर लिम्बू, एलडीसी, सामान्य प्रशासन अनुभाग श्री एल.बी. छेत्री, एमटीएस, प्रेषण अनुभाग
16.	संपदा प्रबंधन	<ul style="list-style-type: none"> श्री हेमंत शर्मा, सहायक अभियंता, इंजीनियरिंग अनुभाग श्री मंजिल दर्नाल, सहायक अभियंता (सिविल), इंजीनियरिंग अनुभाग
17.	मूल्यांकन और ग्रेडिंग	<ul style="list-style-type: none"> डॉ. सोनम वांगचुक, सहायक कुलसचिव, परीक्षा विभाग श्री विशाल तामांग, अनुभाग अधिकारी, परीक्षा विभाग श्री सुकांत देव, एसटीए, परीक्षा विभाग, श्री सुदीप गुरुग यूडीसी, परीक्षा विभाग श्रीमती दीपिका सुब्रा, हिन्दी टंकक, परीक्षा विभाग

मृग्नि
दूसरी वार्षिकी
प्राचीन विद्यालय
सामान्य विद्यालय
सिक्किम विश्वविद्यालय

6 नाइल, सामटुर, तारोंग -737102
यमतोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफ़ोन-251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

(मात्रा के हाथ से अधिनियम द्वारा 2007 में स्थापित और एक (एनाएच) प्राग् लौं 2015 में प्रमाणित कीदी गई विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

6th Mile, Samdor,Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

क्र.सं.	मॉड्यूल	मॉड्यूल प्रशासक
		<ul style="list-style-type: none"> श्री दिवस राई, एलडीसी, परीक्षा विभाग श्री सैमसन मंग, एलडीसी, परीक्षा विभाग श्री थूब गण तामांग, एलडीसी, परीक्षा विभाग
18.	शुल्क प्रबंधन	<ul style="list-style-type: none"> श्री किशोर छेत्री, टीए, वित्त विभाग श्री अरुण थापा, यूडीसी, वित्त विभाग श्री कमल सुब्राह्मण्यम, डीएसडब्ल्यू कार्यालय
19.	फाइल ट्रैकिंग	<ul style="list-style-type: none"> श्री अनिल खाटी, एसटीए, सिस्टम प्रबंधन अनुभाग श्रीमती डिप्ल माई, टीए, सिस्टम प्रबंधन अनुभाग श्री दीपक कुमार ठाकुर, टीए, सिस्टम प्रबंधन अनुभाग
20.	शिकायत प्रबंधन प्रणाली	<ul style="list-style-type: none"> श्रीमती कल्पना राणा, अनुभाग अधिकारी, स्थापना अनुभाग श्री कमल सुब्राह्मण्यम, सहायक, डीएसडब्ल्यू कार्यालय सुश्री प्रभा मुखिया, सहायक, स्थापना अनुभाग
21.	स्वास्थ्य सुविधा प्रबंधन	<ul style="list-style-type: none"> डॉ. मंजूरी थापा, मुख्य चिकित्सा अधिकारी, स्वास्थ्य केंद्र डॉ. लोक बहादुर लिम्बु, वरिष्ठ चिकित्सा अधिकारी, स्वास्थ्य केंद्र श्रीमती चुग चुग भूटिया, स्टाफ नर्स, स्वास्थ्य केंद्र श्रीमती मिंगमा एंजी शेर्पा, फार्मासिस्ट, स्वास्थ्य केंद्र
22.	छात्रवास प्रबंधन	<ul style="list-style-type: none"> प्रोवोस्ट श्री केसांग तामांग, एलडीसी, प्रोवोस्ट कार्यालय
23.	इन्वेंटरी प्रबंधन	<ul style="list-style-type: none"> श्रीमती कल्पना दाहाल छेत्री, अनुभाग अधिकारी, सामान्य प्रशासन अनुभाग श्री निषाद सुब्राह्मण्यम, सहायक, सामान्य प्रशासन अनुभाग (ई-टेलर सेल) विभाग/अनुभाग अध्यक्ष और प्रभारी श्री किशोर छेत्री, तकनीकी सहायक, वित्त विभाग श्री ज्ञान छिंगि लेखा, यूडीसी, केंद्रीय भंडार अनुभाग

१६७८

6 मादुर, सामटुर, तापोग - 737102
मंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफॉन - 251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय

SIKKIM UNIVERSITY

(भारत के नियम के अधिनाम द्वारा 2007 में स्थापित और नेट एक्सेसी (एड्युकेशन) द्वारा 2015 में अनुमति दी गई।)

6th Mile, Samdor,Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

क्र.सं..	मॉड्यूल	मॉड्यूल प्रशासक
		<ul style="list-style-type: none"> • श्री ललित बहादुर गुरुंग, एलडीसी, सामान्य प्रशासन अनुभाग (भेंडार) • श्री टेक बहादुर लिंबू, एलडीसी, सामान्य प्रशासन अनुभाग
24.	आईटी सेवा डेस्क	<ul style="list-style-type: none"> • श्री अनिल खाटी, एसटीए, सिस्टम मैनेजमेंट अनुभाग • श्रीमती डिपल गाय, टीए, सिस्टम मैनेजमेंट सेक्शन • श्री दीपक कुमार ठाकुर, टीए, सिस्टम मैनेजमेंट अनुभाग • विश्वविद्यालय की विभिन्न आईटी से संबंधित सेवाओं को संभालने वाले अधिकृत सेवा कर्मी
25.	ज्ञान प्रबंधन प्रणाली	<ul style="list-style-type: none"> • निदेशक, आईक्यूएसी • डॉ. सुरेश कुमार गुरुंग, संयुक्त कुलसचिव, शैक्षणिक अनुभाग • श्री मनीष सोनी, सूचना वैज्ञानिक, केंद्रीय पुस्तकालय विभाग • श्रीमती कल्पना राणा, अनुभाग अधिकारी, स्थापना अनुभाग • श्री गोन सेन छेत्री, यूडीसी, शैक्षणिक अनुभाग • श्रीमती रेणु प्रधान, सहायक, स्थापना अनुभाग • सुश्री सुजाता छेत्री, एलडीसी, स्थापना अनुभाग
26.	अवकाश प्रबंधन	<ul style="list-style-type: none"> • श्रीमती रेणुका छेत्री, सहायक, स्थापना अनुभाग • श्रीमती रेणु प्रधान, सहायक, स्थापना अनुभाग • श्री रोशन कुमार छेत्री, यूडीसी, स्थापना अनुभाग • सुश्री सुजाता छेत्री, एलडीसी, स्थापना अनुभाग
27.	विधि	<ul style="list-style-type: none"> • श्री सत्यम राणा, अनुभाग अधिकारी, कुलसचिव कार्यालय • सुश्री सुजाता छेत्री, एलडीसी, स्थापना अनुभाग
28.	पुस्तकालय एकीकरण	<ul style="list-style-type: none"> • श्री सुजीत कुजूर, उप पुस्तकालयाध्यक्ष, केंद्रीय

१८७५

रजिस्ट्रेशन (१८७५)
Reg. No. १८७५
संस्कृत विश्वविद्यालय
SIKKIM UNIVERSITY

6 माइल, सामदुर, लादोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफ़ोन - 251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और जैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रमाणित किए गए विश्वविद्यालय)
(A central University established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

6th Mile, Samdur,Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

क्र.सं..	मॉड्यूल	मॉड्यूल प्रशासक
		<ul style="list-style-type: none"> पुस्तकालय विभाग श्री मनोज सोनी, सूचना वैज्ञानिक, केंद्रीय पुस्तकालय विभाग श्री अविजित राई, सहायक पुस्तकालयाध्यक्ष, केंद्रीय पुस्तकालय विभाग श्रीमती सर्वदा प्रधान, सहायक पुस्तकालयाध्यक्ष, केंद्रीय पुस्तकालय विभाग श्रीमती माधुरी, व्यावसायिक सहायक, केंद्रीय पुस्तकालय विभाग श्री आदिप तिर्वा, तकनीकी सहायक, परीक्षा विभाग
29.	प्रबंधित एलएमएस/बीएल	<ul style="list-style-type: none"> एनईपी प्रकोष्ठ के अध्यक्ष एनईपी प्रकोष्ठ के अध्यक्ष द्वारा निर्धारित एक सहायक
30.	कार्यवृत्त पुरालेख प्रणाली	<ul style="list-style-type: none"> श्री सत्यम राणा, अनुभाग अधिकारी, कुलसचिव कार्यालय श्री लाकपा छिरिंग शेरपा, निजी सचिव, वित्त अधिकारी श्रीमती कल्पना राणा, अनुभाग अधिकारी, स्थापना अनुभाग सुश्री प्रभा मुखिया, सहायक, स्थापना अनुभाग श्री रोशन कुमार छेत्री, यूडीसी, स्थापना अनुभाग सुश्री सुजाता छेत्री, एलडीसी, स्थापना अनुभाग सुश्री छिरिंग डिकी भूटिया, प्रयोगशाला परिचारक, स्थापना अनुभाग

२०२५/२६

6 माहात, सामन्तुर, लादोग - 737102
 प्रौद्योगिक, विज्ञान, भारत
 फोन: 03592-251212, 251415, 251656
 फैक्ट्री कॉम्पलेक्स - 251067
 वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और वर्ष (एनाएसई) द्वारा वर्ष 2015 में प्रमाणित, अदीत विश्वविद्यालय)
 (A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

6 Mile, Samdru, Tadong - 737102
 Gangtok, Sikkim, India
 Ph. 03592-251212, 251415, 251656
 Telefax: 251067
 Website: www.cus.ac.in

क्र.सं..	मॉड्यूल	मॉड्यूल प्रशासक
31.	ऑनलाइन ओबीई	<ul style="list-style-type: none"> • डॉ. सोनम वांगचुक, सहायक कुलसचिव, परीक्षा विभाग • श्री विशाल तामांग, अनुभाग अधिकारी, परीक्षा विभाग • श्रीमती दक्षता लवर, सहायक, परीक्षा विभाग • श्रीमती क्रिस्टीना राई, सहायक, परीक्षा विभाग • श्री अदीप तिर्था, तकनीकी सहायक, परीक्षा विभाग • श्री सुदीप गुरुंग यूडीसी, परीक्षा विभाग • श्रीमती दीपिका सुब्बा, हिन्दी टंकक, परीक्षा विभाग • श्री सैमसन मंगर, एलडीसी, परीक्षा विभाग • श्री दिवस राई, एलडीसी, परीक्षा विभाग • श्री थूब गेन तामांग, एलडीसी, परीक्षा विभाग
32.	ऑनलाइन प्रोक्टर्ड परीक्षाएं	<ul style="list-style-type: none"> • डॉ. सोनम वांगचुक, सहायक कुलसचिव, परीक्षा विभाग • श्री विशाल तामांग, अनुभाग अधिकारी, परीक्षा विभाग • श्रीमती दक्षता लवर, सहायक, परीक्षा विभाग • श्रीमती क्रिस्टीना राई, सहायक, परीक्षा विभाग • श्री सुकांत देब, एसटीए, परीक्षा विभाग • श्री सुदीप गुरुंग यूडीसी, परीक्षा विभाग • श्रीमती दीपिका सुब्बा, हिन्दी टंकक, परीक्षा विभाग • श्री सैमसन मंगर, एलडीसी, परीक्षा विभाग • श्री दिवस राई, एलडीसी, परीक्षा विभाग

मेरा नाम
 मेरी पढ़ाई का नाम
 मेरी विश्वविद्यालय
 सिक्किम विश्वविद्यालय

6 माइल, सामुद्र, नारोग -737102
नगरेक, सिक्किम, भारत
फोन: 03592-251212, 251415, 251656
टेलीफॉन: 251067
वेबसाइट: www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

(संघरक सभा के अधिनियम द्वारा 2007 में स्थापित और नए नाम समाजसेवा द्वारा 2015 में समर्थित लाईकेजिएशन)

6th Mile, Sandur, Tadong-737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

क्र.सं..	मॉड्यूल	मॉड्यूल प्रशासक
		<ul style="list-style-type: none"> श्री थूब गेन तामांग, एलडीसी, परीक्षा विभाग
33.	ऑर्गेनिग्राम	<ul style="list-style-type: none"> श्रीमती कल्पना राणा, अनुभाग अधिकारी, स्थापना अनुभाग सुश्री प्रभा मुखिया, सहायक, स्थापना अनुभाग श्रीमती रेणुका छेत्री, सहायक, स्थापना अनुभाग श्री रोशन कुमार छेत्री, यूडीसी, स्थापना अनुभाग
34.	संगठनात्मक इकाई	<ul style="list-style-type: none"> श्रीमती कल्पना राणा, अनुभाग अधिकारी, स्थापना अनुभाग श्री रोशन कुमार छेत्री, यूडीसी, स्थापना अनुभाग सुश्री प्रभा मुखिया, सहायक, स्थापना अनुभाग श्रीमती रेणुका छेत्री, सहायक, स्थापना अनुभाग
35.	वेतन प्रबंधन	<ul style="list-style-type: none"> श्री किशोर छेत्री, टीए, वित्त विभाग श्रीमती पूजा खिलिंगे, एलडीसी, वित्त विभाग श्री पेमा ओंग्याल शेर्पा, एलडीसी, वित्त अनुभाग
36.	सामान की क्रय (लिंकेज और इंटरफेसिंग)	<ul style="list-style-type: none"> सुश्री कल्पना दाहाल छेत्री, अनुभाग अधिकारी, सामान्य प्रशासन अनुभाग श्री निषाद सुब्बा, सहायक, सामान्य प्रशासन अनुभाग (ई-टेंडर सेल) श्री ज्ञान छिरिंग लेप्चा, यूडीसी, केंद्रीय भंडार अनुभाग श्री टेक बहादुर लिम्बू एलडीसी, सामान्य प्रशासन अनुभाग श्री ललित बहादुर मुरुंगा, एलडीसी, केंद्रीय भंडार अनुभाग विभागों और अनुभागों के अध्यक्ष और प्रभारी
37.	कार्यक्रम प्रबंधन	<ul style="list-style-type: none"> श्री कमल सुब्बा, सहायक, डीएसडब्ल्यूकार्यालय

✓
NTR

6 बाइल, सामटुर, लादोम -737102
गण्डीक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफॉन -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय

SIKKIM UNIVERSITY

(मात्रा के संघर्ष का प्रतिनिधित्व द्वारा वर्ष 2007 में स्थायित्व और नेतृत्व (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में स्थायित्व कार्यालय प्रशिक्षित करना।)

6th Mile, Samdor,Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. (03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

क्र.सं..	मॉड्यूल	मॉड्यूल प्रशासक
		<ul style="list-style-type: none"> • श्री गगेन सेन छेत्री, यूडीसी, शैक्षणिक अनुभाग • श्री अरुण थापा, यूडीसी, वित्त विभाग • श्री केसांग तामांग, एलडीसी, प्रोवोस्ट कार्यालय
38.	भर्ती मॉड्यूल (गैर शिक्षण)	<ul style="list-style-type: none"> • श्रीमती कल्पना राणा, अनुभाग अधिकारी, स्थापना • सुश्री प्रभा मुखिया, सहायक, स्थापना अनुभाग • श्री रोशन कुमार छेत्री, यूडीसी, स्थापना अनुभाग • सुश्री सुजाता छेत्री, एलडीसी, स्थापना अनुभाग • सुश्री छिरिंग डिकी भूटिया, प्रयोगशाला परिचारक, स्थापना अनुभाग
39.	भर्ती मॉड्यूल (गैर शिक्षण)	<ul style="list-style-type: none"> • श्री केसांग तामांग, एलडीसी, प्रोवोस्ट कार्यालय • श्रीमती कल्पना राणा, अनुभाग अधिकारी, स्थापना • सुश्री प्रभा मुखिया, सहायक, स्थापना अनुभाग • श्री रोशन कुमार छेत्री, यूडीसी, स्थापना अनुभाग • सुश्री सुजाता छेत्री, एलडीसी, स्थापना अनुभाग • सुश्री छिरिंग डिकी भूटिया, प्रयोगशाला परिचारक, स्थापना अनुभाग
40.	विजिटर द्वारा नामिती की आवश्यकता	<ul style="list-style-type: none"> • श्री लाकपा छिरिंग शोर्पा, वित्त अधिकारी के निर्जी सचिव • श्री सत्यम राणा, अनुभाग अधिकारी, कुलसचिव कार्यालय
41.	शोध प्रबंधन	<ul style="list-style-type: none"> • डॉ. सुरेश कुमार गुरुंग, संयुक्त कुलसचिव, शैक्षणिक अनुभाग • श्री मनीष सोनी, सूचना वैज्ञानिक, केंद्रीय पुस्तकालय विभाग • श्री अविजित गाई, सहायक पुस्तकालयाध्यक्ष, केंद्रीय पुस्तकालय विभाग • श्रीमती सर्वदा प्रधान, सहायक पुस्तकालयाध्यक्ष, केंद्रीय पुस्तकालय विभाग • श्री विशाल तामांग, अनुभाग अधिकारी, परोक्षा विभाग • श्री कमल सुब्राह्मण्य, डीएसडब्ल्यू कार्यालय • श्री गगेन सेन छेत्री, यूडीसी, शैक्षणिक अनुभाग

१५८७
सिक्किम विश्वविद्यालय
सिक्किम विश्वविद्यालय
सिक्किम विश्वविद्यालय

6 माइल, साम्दुर, तानोग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफ़ोन-251067

वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय

SIKKIM UNIVERSITY

(माला के लिए विश्वविद्यालय द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नेट (एनाईएस) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यार्हित किया गया विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

6th Mile, Samdor, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

क्र.सं..	मॉड्यूल	मॉड्यूल प्रशासक
		<ul style="list-style-type: none"> श्री सुनील कुमार प्रसाद, प्रयोगशाला परिचारक, शैक्षणिक अनुभाग
42.	शोध परियोजना एवं अनुदान अनुदान (आरपीजीएम) प्रबंधन	<ul style="list-style-type: none"> विभाग/अनुभाग अध्यक्ष और प्रभारी परियोजनाओं के पीआई श्री किशोर छेत्री, टीए, विज्ञ विभाग श्रीमती रीता छेत्री, परियोजना सहायक, विज्ञ विभाग
43.	आवास आवंटन	<ul style="list-style-type: none"> डॉ. सुरेश कुमार गुरुण, संयुक्त कुलसचिव, शैक्षणिक अनुभाग श्रीमती कल्पना दाहाल छेत्री, अनुभाग अधिकारी, सामान्य प्रशासन अनुभाग श्री हेमत शर्मा एड, इंजीनियरिंग अनुभाग श्री मंजिल दर्माल, जेई (सिविल), इंजीनियरिंग अनुभाग
44.	सूचना का अधिकार	<ul style="list-style-type: none"> केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी (सीपीआईओ) सुश्री प्रभा मुखिया, सहायक, स्थापना अनुभाग श्री रोशन कुमार छेत्री, यूडीसी, स्थापना अनुभाग
45.	सुरक्षा प्रबंधन	<ul style="list-style-type: none"> सुश्री नेत्र खेरेल, सुरक्षा अधिकारी, सुरक्षा अनुभाग श्री संजीब बर्मन, सुरक्षा निरीक्षक, सुरक्षा अनुभाग श्री विकास कुमार दाहाल, सुरक्षा पर्यवेक्षक, सुरक्षा अनुभाग
46.	खेल प्रबंधन प्रणाली	<ul style="list-style-type: none"> विश्वविद्यालय के खेल समन्वयक श्री अरुण धापा, यूडीसी, विज्ञ विभाग श्री गगन सेन छेत्री, यूडीसी, शैक्षणिक अनुभाग
47.	सांविधिक बैठकें	<ul style="list-style-type: none"> श्री गगन सेन छेत्री, यूडीसी, शैक्षणिक अनुभाग श्री लाक्षा छिरिंग शोर्पा, विज्ञ अधिकारी के निझी सचिव श्री सत्यम राणा, अनुभाग अधिकारी, कुलसचिव कार्यालय
48.	छात्र प्रतिक्रिया प्रबंधन प्रणाली	<ul style="list-style-type: none"> डॉन, छात्र कल्याण श्री कमल सुब्बा, सहायक, डीएसडब्ल्यू कार्यालय
49.	छात्र जीवन चक्र	<ul style="list-style-type: none"> डॉन, छात्र कल्याण डॉ. सुरेश कुमार गुरुण, संयुक्त कुलसचिव, शैक्षणिक अनुभाग डॉ. सोनम वांगचुक, सहायक कुलसचिव, परीक्षा विभाग

CHIEF
PROVOST
Sikkim
University
Tadong
Sikkim
India
Pin-737102
Phone: 03592-251212, 251415, 251656
Fax: 03592-251067
E-mail: cus@vsnl.net.in

6 माइल, सामुद्र, ताडोंग - 737102
संगमीक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफैक्स - 251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय

SIKKIM UNIVERSITY

(भारत के सरकार द्वारा 2007 में स्थापित और नेट (एक्सारी) प्रमाण वर्ष 2016 में प्राप्तिक अंतर्राष्ट्रीय विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2016)

6 Mile, Samdur,Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

क्र.सं.	मॉड्यूल	मॉड्यूल प्रशासक
50.		<ul style="list-style-type: none"> श्री विशाल तामांग, अनुभाग अधिकारी, परीक्षा विभाग श्री कमल सुब्बा, सहायक, डीएसडब्ल्यू कार्यालय श्री सुकांत देब, एसटीए, परीक्षा विभाग श्री किशोर छेत्री, लकनीकी सहायक, विज्ञ विभाग प्रोवोस्ट श्री केसांग तमांग, एलडीसी, प्रोवोस्ट कार्यालय श्री किशोर छेत्री, टीए, विज्ञ विभाग श्री अरुण थापा, यूडीसी, विज्ञ विभाग श्री गोपन सेन छेत्री, यूडीसी, शैक्षणिक अनुभाग श्री सुदीप गुरुगा, यूडीसी, परीक्षा विभाग श्रीमती दीपिका सुब्बा, हिन्दी टंकक, परीक्षा विभाग श्री दिवस राई, एलडीसी, परीक्षा विभाग श्री सैमसन मंगर, एलडीसी, परीक्षा विभाग श्री धूब गेन तामांग, एलडीसी, परीक्षा विभाग श्री सुनील कुमार प्रसाद, प्रयोगशाला परिचारक, शैक्षणिक अनुभाग
51.	अधीनस्थ विधान	<ul style="list-style-type: none"> श्री सत्यम राणा, अनुभाग अधिकारी, कुलसचिव कार्यालय श्री गोपन सेन छेत्री, यूडीसी, शैक्षणिक अनुभाग
52.	तृतीय-पक्ष विश्वविद्यालय रैकिंग प्रणाली	<ul style="list-style-type: none"> निदेशक अर्डक्यूएसी डॉ. सुरेश कुमार गुरुगा, संयुक्त कुलसचिव, शैक्षणिक अनुभाग
53.	प्रशिक्षण एवं प्लेसमेंट	<ul style="list-style-type: none"> प्लेसमेंट-सह-कारियर काउंसलिंग प्रकोष्ठ (अध्यक्ष और सदस्य) डीन, छात्र कल्याण
	प्रशिक्षकों का प्रशिक्षण (टीओटी) प्रबंधन	<ul style="list-style-type: none"> श्री अनिल खाटी, एसटीए, सिस्टम प्रबंधन अनुभाग श्रीमती हिमपल राई, टीए, सिस्टम प्रबंधन अनुभाग श्री दीपक कुमार ठाकुर, टीए, सिस्टम प्रबंधन अनुभाग विभागों और अनुभागों के अध्यक्ष और आईसी

महाप्र
सामुद्र (ताडोंग)
Rajya Vidyalaya (छात्र-छात्री)
सिक्किम विश्वविद्यालय
SIKKIM UNIVERSITY

6. माझल, सामदुर, लादोंग -737102
 गंगटोक, सिक्किम, भारत
 फोन-03592-251212, 251415, 251656
 टेलीफोन-251067

वेबसाइट - www.cus.ac.in



(भारत के लालद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और तेज़ (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्राप्तिकृत केंद्रीय विश्वविद्यालय)

6th Mile, Samidur,Tadong -737102
 Gangtok, Sikkim, India
 Ph. 03592-251212, 251415, 251656
 Telefax: 251067
 Website: www.cus.ac.in

क्र.सं..	मॉड्यूल	मॉड्यूल प्रशासक
54.	परिवहन प्रणाली (बोडा) प्रबंधन	<ul style="list-style-type: none"> सुश्री कल्पना दाहाल छेत्री, अनुभाग अधिकारी, सामान्य प्रशासन अनुभाग श्री टेक बहादुर लिम्बू, एलडीसी, सामान्य प्रशासन अनुभाग श्री एल.बी. छेत्री, एमटीएस, प्रेषण अनुभाग
55.	विश्वविद्यालय पोर्टल तकनीकी दस्तावेज़	<ul style="list-style-type: none"> श्री अगिल खाटी, एसटीए, सिस्टम प्रबंधन अनुभाग श्रीमती डिपल राई, टीए, सिस्टम प्रबंधन अनुभाग श्री दीपक कुमार ठाकुर, टीए, सिस्टम प्रबंधन अनुभाग
56.	उपयोगकर्ता प्रबंधन	<ul style="list-style-type: none"> श्रीमती कल्पना राणा, अनुभाग अधिकारी, स्थापना अनुभाग सुश्री प्रभा मुखिया, सहायक, स्थापना अनुभाग श्रीमती रेणुका छेत्री, सहायक, स्थापना अनुभाग श्री रोशन कुमार छेत्री, यूडीसी, स्थापना अनुभाग सुश्री सुजाता छेत्री, एलडीसी, स्थापना अनुभाग
57.	विक्रेता बिल ट्रैकिंग	<ul style="list-style-type: none"> श्रीमती कल्पना दाहाल छेत्री, अनुभाग अधिकारी, सामान्य प्रशासन अनुभाग श्री निषाद मुख्या, सहायक, सामान्य प्रशासन अनुभाग (ई-टेक सेल) विभाग/अनुभाग अध्यक्ष और प्रभारी श्री किशोर छेत्री, टीए, वित्त विभाग श्री ज्ञान छिरिग लेखा, यूडीसी, केंद्रीय भंडार अनुभाग श्री विजय कुमार छेत्री, यूडीसी, वित्त विभाग श्री टेक बहादुर लिम्बू, एलडीसी, सामान्य प्रशासन अनुभाग

आगामी मॉड्यूल के लिए, उपरोक्त सूची के अतिरिक्त मॉड्यूल प्रशासक को भी बाद में नामित किया जाएगा।

१५/११/२०१८

६ याहल, सामुद्र, लादोग -737102
मंगलीक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफोन-251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

(विद्या के उत्तम कार्यों का अधिनियम द्वारा २००७ में स्थापित और नेट लक्षणीय द्वारा २०१० में प्रमाणित कर्तव्य विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2010.)

६ Mile, Samdur, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph: 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

कुलसचिव

वितरण:

1. कुलपति के सूचनार्थ कुलपति के निजी सचिव
2. कुलसचिव के सूचनार्थ कुलसचिव के निजी सचिव
3. वित्त अधिकारी के सूचनार्थ वित्त अधिकारी के निजी सचिव
4. परीक्षा नियंत्रक के सूचनार्थ परीक्षा नियंत्रक के निजी सचिव
5. पुस्तकालयाध्यक्ष के सूचनार्थ पुस्तकालयाध्यक्ष के निजी सचिव
6. सभी अध्ययन विद्यार्पीठ के डीन
7. डीन, छात्र कल्याण
8. सभी विभागों के अध्यक्ष एवं प्रभारी
9. प्रोवोस्ट
10. समर्थ ईआरपी परियोजना के लिए सिक्किम विश्वविद्यालय परियोजना प्रबंधन
इकाई (पीएमयू)
 - I. ग्रो, स्वरूप रौय, प्रोफेसर, कंप्यूटर अनुप्रयोग विभाग – अध्यक्ष
 - II. श्रीमती ग्रेस डी, चैकपा, उप कुलसचिव, स्थापना अनुभाग – सदस्य
 - III. डॉ, सोनम वांगचुक, सहायक कुलसचिव, परीक्षाएं – सदस्य
 - IV. श्री विवेक मोक्तान, सिस्टम एनालिस्ट, सिस्टम प्रबंधन - पीएमयू के संयोजक और समर्थ ईआरपी परियोजना के नोडल अधिकारी
11. विश्वविद्यालय के सभी अधिकारी
12. श्री अनिल खाटी, वरिष्ठ तकनीकी सहायक, (लिंक अधिकारी, समर्थ परियोजना)
13. समर्थ ईआरपी मॉड्यूल प्रशासक
14. सिस्टम प्रबंधन अनुभाग
15. सुरक्षा फाइल
16. कार्यालय प्रति